
 

 

 
Esi- ja perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 2014 muutokset, varhennettu 
oppivelvollisuus 
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Valmistelija Sivistysjohtaja Velimatti Salmi, velimatti.salmi@juva.fi, puh. 0400 136 170 
 
Päätösesitys Sivistysjohtaja Velimatti Salmi: 

Sivistyslautakunta päättää hyväksyä muutokset esi- ja perusopetuksen 
opetussuunnitelmiin 1.8.2026 alkaen liitteiden mukaisesti. 

 
Päätös  

  
Selostus Mitä varhennettu oppivelvollisuus tarkoittaa 
 
 Varhennetun oppivelvollisuuden tavoitteena on vahvistaa lapsen  

oppimisvalmiuksia ja antaa hänelle riittävästi aikaa saavuttaa esi- ja 
perusopetuksen tavoitteet, vaikka lapsella olisi oppimiskykyyn  
vaikuttava vamma, sairaus tai toimintakyvyn rajoite. Tällaisia  
vammoja tai rajoitteita voivat olla esimerkiksi näkö- tai kuulovamma,
kehitysvamma, vaikeat kehityshäiriöt, laaja-alaiset 
oppimisvaikeudet tai pitkäaikaissairaus, joka vaikuttaa  
kognitiivisiin taitoihin. 

 
 1.8.2026 alkaen varhennettu oppivelvollisuus korvaa aiemman  

pidennetyn oppivelvollisuuden. Päätös varhennetusta oppivelvolli-
suudesta tehdään ennen perusopetuksen alkamista. Lapsen oppi-
velvollisuus alkaa sinä vuonna, jolloin hän täyttää 6 vuotta, ja hänellä 
on oikeus osallistua esiopetukseen jo 5-vuotiaana. 

 
 Opetushallitus on antanut muutosmääräykset OPH-466-2026 ja 

OPH-467-2026.  
 
 Muutosmääräys OPH-466-2026 koskee esiopetuksen 

opetussuunnitelman perusteiden 2014 lukuja: 
  
 Luku 1.2 Paikallinen opetussuunnitelma ja sen kehittäminen 
 Luku 2.1 Esiopetuksen järjestämistä ohjaavat velvoitteet 
 Luku 2.6 Paikallisesti päätettävät asiat 
 Luku 5.2 Oppimisen edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt ja 

ryhmäkohtaiset tukimuodot 
 Luku 5.5.1 Pidennetty ja varhennettu oppivelvollisuus 
 Luku 5.6 Paikallisesti päätettävät asiat 
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  Muutosmääräys OPH-467-2026 koskee perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden 2014 lukuja: 

 
 Luku 5.6 Paikallisesti päätettävät asiat 
 Luku 7.4.1 Oppilaskohtaisen tuen tarpeen arviointi 
 Luku 7.4.2 Oppilaskohtaisen tuen toteuttamista koskeva suunnitelma 
 Luku 7.5.2 Oppilaan vapauttaminen oppiaineen oppimäärän 

suorittamisesta terveydellisistä syistä 
 Luku 7.6.1 Perusopetuksen järjestäminen oppilaalle, jolla on vamma, 

sairaus tai toimintakyvyn rajoite 
 Luku 11.1 Kaksikielisen opetuksen tavoitteet ja opetuksen 

järjestämisen lähtökohtia 
  

 Opetuksen järjestäjä ei voi jättää noudattamatta tätä määräystä tai 
poiketa siitä. Tämän määräyksen mukaan tarkistetut paikalliset esi- ja 
perusopetuksen opetussuunnitelmat tulee ottaa käyttöön 1.8.2026. 
 
Hallintosäännön § 19 mukaan sivistyslautakunta päättää esi- ja 
perusopetuksen opetussuunnitelmista. 


